
 

 

 
Scuola Secondaria di primo grado 

“Saverio Mercadante” 
P.zza Zanardelli, 29 - 70022 - Altamura - BA - Tel./Fax 080-3111706 

Codice Mecc. BAMM059008 - Cod. Fisc. 82014320723 
e-mail: bamm059008@istruzione.it - sito: www.mediamercadante.edu.it 

 
 
 

 Al Sito Web dell’Istituto www.mediamercadante.edu.it 
 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
di cui Avviso 28966_21 

Al Fascicolo del Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-247 
 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio – Fondi Strutturali Europeo – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-247 CUP G79J21009920006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 
VISTA la delibera nr. 163 del C. I del 22/10/2021 di adesione al Progetto PON FESR REACT EU “Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” di cui all’Avviso 
28966 del 06/09/2021; 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 24/09/2021, n° 1070623; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODRPU 35355 del 04/11/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei 
progetti ammissibili a finanziamento; 
VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. n. 42550 del 02/11/2021 della proposta progettuale di questa 
Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra, 
VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 
Sottoazione Progetto Titolo Importo Autorizzato 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-247 Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione 
digitale della didattica e 
dell’organizzazione 
scolastica 

€  41.863,06 





 

 

 
Scuola Secondaria di primo grado 

“Saverio Mercadante” 
P.zza Zanardelli, 29 - 70022 - Altamura - BA - Tel./Fax 080-3111706 

Codice Mecc. BAMM059008 - Cod. Fisc. 82014320723 
e-mail: bamm059008@istruzione.it - sito: www.mediamercadante.edu.it 

 
 
 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014- 2020; 

DECRETA 
la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2022 dei finanziamenti relativi al Progetto 
PON FESR come indicato nella seguente tabella: 
Sottoazione Progetto Titolo Importo Autorizzato 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-247 Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

€  41.863,06 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 2 “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 02 “Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR), sottovoce 
“Pon per la Scuola – REACT EU” del Programma Annuale E.F. 2022, con creazione nelle USCITE 
nell’ambito dell’Attività 03 Didattica, della specifica sottovoce di destinazione Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione - Avviso 28966/2021; Codice progetto 
13.1.2A-FESRPON-PU-2021-247. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 
atti di gestione contabile le relative modifiche. 
Per il Progetto verrà predisposta la Scheda finanziaria (Mod. B) e la scheda sintesi P.T.O.F. previste 
dall’art. 5, c. 5, del D.I. n. 129/2018. 
Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito 
www.mediamercadante.edu.it nell’apposita sezione PON 2014-2020 per la massima diffusione. 
         

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Anna Marilena Massa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Cad  
e norme ad esso connesse   


		2022-02-01T13:25:50+0100
	MASSA ANNA MARILENA GIULIANA




